

گزارش تحلیلی «شهر وند» از فعالیت های پر طرفدار و هنجار شکن بعضی کاربران شبکه های اجتماعی در ایران که گاه سر و صدای زیادی به پا می کند

## طرفدار ابتدال هوادار پیش پا افتادگی

«امیر حسین جلالی»، روانپزشک، در چه گرایش جامعه به ابتدال به در چه نگران کننده ای رسیده است  
«نیره توکلی، جامعه شناس: پایین بودن سرانه مطالعه سبب شده مردم آسان گیر شوند  
و برای همین تصاویر در صفحات مجازی لایک بیشتری را نصیب خود می کنند تا مطالب نوشتاری  
ناصر قاسم زاده، دبیر انجمن حمایت از سلامت و بهداشت روان: جامعه از بیماری  
یا ناهنجاری ای رنج می برد؛ حسی از تنهایی، غم طرد شدگی، دیده نشدن

لیلا مهداد - شهر وند | عصر یک روز بهاری بود که خیرش همه جا را پر کرد: «نسیم نجفی اقدم، یکی از کاربران معروف ایرانی در شبکه های اجتماعی برای اعتراض به سانسور ویدیوهایش به ساختمان مرکزی یوتیوب در آمریکا رفته، به چند نفر تیراندازی کرده و در آخر خودش را کشته است.» «نسیم نجفی اقدم»، یکی از کاربران «معمولی» فضای مجازی ایران بود که تعداد زیادی از افراد، او را دنبال می کردند، پست هایش را لایک می کردند، نظرات مختلف

برایش می نوشتند و البته بیشتر وقت ها به او بد و بیراه می گفتند؛ نمونه اش؟ «نسیم پس کی می میری؟» نسیم نجفی حالا مرده و خبر حمله مسلحانه و خودکشی اش از تب و تاب افتاده است. «بچه معروف های» اینستاگرام اما هنوز مشغول کارند؛ در آخر خودش را کشته است. «نسیم نجفی اقدم»، مشهور تر می شوند و عکس ها و فیلم هایشان دست به دست. کاربران شبکه های اجتماعی در ایران، «سبترتی های معمولی» را دو دسته می کنند...

گزارش «شهر وند» از جلسه بررسی استعفای محمد علی نجفی در شورای شهر تهران و گفت و گو با تهرانی ها در این باره

## شهر بی شهردار نمی خواهیم

«حسن رسولی»، عضو شورا: ای کاش نجفی به جای پیگیری سند تحویل و تحول و استعفا می گفت که سر نوشت ۱۲ گزارشی که به دستگاه قضائی داده، چه شد؟

۱۲ صفحه

## سندروم شهرت

اقدامی که یک خانم ایرانی انجام داد و با حضور در ساختمان یوتیوب تعدادی را زخمی کرد و سپس خودکشی نمود، موضوع حریص شدن به دیده شدن را دوباره در فضای مجازی قرار داد. گفته می شود این خانم به علت فیلتر تعدادی از ویدیوهایش از سوی یوتیوب دست به چنین اقدامی زده است. فضای مجازی جهان را دگرگون کرده است. اگر در گذشته شهره شدن افراد در اختیار رسانه ها بود و رسانه ها نیز مالکین خاص خود را داشت، اکنون شرایط به گونه ای است که با وجود فضای مجازی، دیده شدن در اختیار خودمان است. ملاک و معیار آن نیز روشن است، تعداد فالوئر و لایک معیار مشخص آن است. حتی شهرت تبدیل به پول هم می شود. بسیاری از شرکت های تبلیغاتی یا شرکت های تولیدی و خدماتی با صاحبان صفحه در شبکه های اجتماعی چون تلگرام، اینستاگرام، فیس بوک و... تماس می گیرند و مستقیماً پیشنهاد تبلیغ می دهند. اخیراً یکی از افرادی که صفحه های به نسبت پر بیننده ای در اینستاگرام دارد، گفت که از یک شرکت می پذیرند، با او تماس گرفتند و پرسیدند که چند نفر هستند (با مهمانان) که جمماً برای ده نفر دو نوع غذای خوشمزه آوردند. البته هیچ شرط و شروطی نبود، ولی صاحب صفحه می دانست که پس از چیدن سفره، عکس آن را در صفحه خود می اندازد و می گوید از کجا تهیه شده است، همین بنا بر این شهرت نه تنها تبدیل به یک قدرت شده، قدرتی که نیازهای روحی و روانی فرد را تأمین می کند، بلکه تبدیل به پول هم شده است و با آن می توان زندگی کرد و مایحتاج مادی خود را تهیه نمود. ولی رسیدن به این شهرت کار چندان ساده ای نیست، چرا؟ اگر قرار باشد که مثلاً در ایران یک میلیون نفر مشهور باشند، به معنای آن است که هیچ کس مشهور نیست، طبیعتاً یکی از نمونه های مشهور به نسبت تعداد اندکی هستند. برای آنکه در میان افراد مشهور قرار بگیریم، باید کالا و خدماتی را به مردم عرضه کنیم که مورد پسند آنان باشد. فضای مجازی امکان عرضه را فراهم کرده ولی محتوای آن را باید افراد تولید کنند. از اینجا به بعد است که رقابت شکل می گیرد. هر کس باید ببیند که مخاطب چه چیزی را می پسندد تا آن را بالاترین کیفیت عرضه کند. این کار خیلی سخت است. درست مثل رقابت ورزشی است که برای در اوج بودن باید خیلی فعالیت کرد. باید ناواری کرد تا نظر مخاطب جلب شود.

در این میان برخی افراد که توانایی خاصی ندارند با اقدامات عجیب و غریب و حتی احمقانه سعی در جذب مخاطب می کنند. در هر حال اظهارات خلاف انتظار، رفتارهای نامعقول و نابخردانه نیز برای مردم، جذابیت خاص خود را دارند. در گذشته های دور نیز از این موارد سراغ داریم. نمونه مشهور آن، برادر حاتم طایی بخشنده معروف است که به سخاوت خیلی مشهور بود، ولی برادرش فرد بی هنر و بدون مسال و منالی بود که هیچ کس او را نمی شناسخت، به او گفتند که تو هم کاری کن که مثل برادر ت مشهور شوی. او نیز در چشمه زمزم ادرار کرد تا از این طریق همه او را بشناسند! دیوانگان اینستاگرام و شبکه های مجازی نیز به نوعی از این منطق تبعیت می کنند و با کارهای نابخردانه و عجیب خود، شهرت را می خرند.

ولی مشکل از زمانی آغاز می شود که استتیلان عمومی از این کارها به سرعت ته نشین می شود و اکت می کند، زیرا افراد زیادی می توانند دست به کارهای ابلهانه بزنند و اصولاً چنین کارهایی جذابیت دایمی ندارد، فقط نوعی تفریح مقطعی برای مخاطبان محسوب می شود. تفریحی که به سرعت تکراری و آزاردهنده می شود. اینجاست که دیوانه مشهور شده دچار بحران می شود. او که تمام زندگی اش و حتی شخصیت خود را فدای شهرت کرده است، اکنون همه اعتبار و از جمله شهرت را نیز از دست داده است. اگر دکارت می گفت که «من فکر می کنم، پس هستم»، این افراد معتقدند، «من مشهور هستم؛ پس هستم» و اگر شهرت را از دست بدهند، دیگر بودنشان بی معنا می شود و دچار سرخوردگی و یأس و ناامیدی می گردند. برخی از آنان برای آنکه شهرت را از دست ندهند، به هر خفتی تن می دهند. برخی دیگر که راهی ندارند، آخرین گام شهرت را با اقدامی عجیب تر می برند.

خانم نسیم نجفی اقدام یکی از نمونه های این پدیده است که آخرین گام را با رسیدن به اوج شهرت انجام داد و با زندگی وداع ابدی کرد. یعنی از طریق حمله مسلحانه به کسانی که راه افزایش و حفظ شهرت او را مسدود کرده بودند و ویدیوهای تولیدی او را مسدود کردند، وی با کشتن آنها و کشتن خودش این فرآیند را تکمیل کرد. نمونه های او زیاد هستند. اگر چه نه به حادی وضعیت او، ولی بسیاری از افرادی که در این فضا فعال هستند، درگیر حسدی از بیماری «سندروم شهرت» یا «سندروم دیده شدن» هستند.

خریدهای پرسش برانگیز اسکناس آمریکایی، ارزش پول ملی را یک روزه ۱۰ درصد کاهش داد

# تقاضای مشکوک دلار

صرافی ها دلار را احتکار کرده و بازار به حالت نیمه تعطیل در آمد

ناصر موسوی لارگانی، نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: صرافی های غیر مجاز در حال خارج کردن ارز از ایران هستند  
مشاور فرهنگی رئیس جمهوری: ارز ارزان می شود اما نه با مامشات با محتکران جسور اسکناس و قاچاقچیان قهار اربیل و استانبول



تقاضای مشکوک دلار، صرافی ها دلار را احتکار کرده و بازار به حالت نیمه تعطیل در آمد

فرهنگ و هنر  
«پایتخت» دوباره خبر ساز شد  
خسونت چیره بر طنز  
دکتر احمدی: تغییرات ۱۸۰ درجه ای در یک سربال شوک ایجاد می کند  
۸ صفحه

نجات  
صدای پای خودکشی  
هشدار ها و نشانه های اقدام به خودکشی چیست و چگونه به فردی که قصد خودکشی دارد، کمک کنیم؟  
سازمان بهداشت جهانی تخمین زده است که هر ساله به طور متوسط یک میلیون نفر در سراسر جهان اقدام به خودکشی می کنند  
۹ صفحه

گزارش  
کانون در تنگنا  
با کمبود نیرو و یک شیفت شدن، فعالیت کتابخانه های کانون پرورش فکری محدود شده است  
۷ صفحه

جامعه  
گزارش «شهر وند» از جلسه بررسی استعفای محمد علی نجفی در شورای شهر تهران و گفت و گو با تهرانی ها در این باره  
شهر بی شهردار نمی خواهیم  
«حسن رسولی»، عضو شورا: ای کاش نجفی به جای پیگیری سند تحویل و تحول و استعفا می گفت که سر نوشت ۱۲ گزارشی که به دستگاه قضائی داده، چه شد؟  
۱۲ صفحه

شهر ونگ  
فردوسی پور: آزادی تلگرام یعنی اینکه قاجاق دختران ایرانی آزاد باشد!  
۱۵ صفحه

یادداشت  
پدیده نوسان ارز، نه مسأله اقتصادی که تبدیل به مسأله فرهنگی شده است  
مسأله بی تعهدی به وطن در بازار دلار!  
روانی ایجاد کرده است و افراد برای خرید دلار به بازارها هجوم آورده اند. بیشتر افرادی که بازار را از به تنش امروز در حال خروج سرمایه های شان از ایران هستند، اما مگر چقدر می توانیم ارز به بازار تزریق کنیم که عطش سیری ناپذیر این افراد برای تبدیل سرمایه های شان به دلار فروشنین کند. یک میلیارد دلار؟ ۱۰ میلیارد دلار؟ ۳۰ میلیارد دلار؟ یا به اندازه کل درآمد ارزی ما؟ ... آیا همه درآمد ارزی را به این افراد بدهیم تا بروند و در کشورهای دیگر ملک و املاک بخرند و در نهایت ارزی می به کشور برگردند؟ محصول این اتفاق چیست؟ فقیر تر شدن فقرا و فشار به سایر اقشار...  
بنابراین این که انتظار داشته باشیم دولت مدام ارز به بازار تزریق کند تا این عطش تمام شود و بهای دلار افت کند، انتظار درستی نیست. این مسأله یک پدیده فرهنگی است و در شرایطی که در ایران هیچ اتفاق خاصی رخ نداده است، عده ای بدون کوچکترین عرق ملی و احساس وطن دوستانه شرایط اقتصادی کشور را باچالش مواجه می کنند.  
این افراد بیشتر سرمایه داران و پولدارهایی هستند

معمای ناپدید شدن ۶ دختر عمو و پسر عمو خردسال  
شهر وند | هفت روز گذشته، درست یک روز پیش از سیزدهم دیهه ربود که ۶ دختر و پسر خردسال از محل زندگی شان در گرمسار راهی تهران شدند. آخرین بار ساعت یک و سی دقیقه بامداد سیزدهم فروردین در افسریه تهران از تاکسی پیاده شدند. قصد داشتند به خانه عمو خود بروند، اما راه به سر نشستی رموز دچار شدند؛ سر نشستی که هنوز هم هیچ آثاری از این ۶ کودک که به جای نگذاشته محمد، موسی، سمیه، سیده، رحانه و سمیره همگی از اعضای یک فامیل بودند که با هم راهی تهران شدند، حتی هیچ خبری از سر نوشت شان در دست نیست، تنها چیزی که مشخص است این که آنها با ۲۲ هزار تومان سوار تاکسی شده و در افسریه تهران از تاکسی پیاده شدند. گفته می شود که آنها را آخرین بار در پارک همان حوالی دیده اند، اما دیگر اثری از آنها نیست. ۶ کودک ۴ تا ۱۲ ساله ای که حالا والدین شان چشم انتظار بازگشت آنها هستند. پدر سمیره و سیده درباره جزئیات ناپدید شدن کودکان شان به خبرنگار «شهر وند» چنین گفت: «سمیره ۸ ساله است و سیده ۴ ساله آنها همه را ۴ پسر عمو و دختر عمو شان راهی تهران شدند. ما اصلاً خبر نداشتیم که می خواستند به تهران بروند. روز دوازدهم فروردین بود که متوجه ناپدید شدن ۲ دخترم شدم و بعد از صحبت با برادرم متوجه شدم که ۴ فرزند او یعنی موسی، محمد، سمیه و رحانه هم ناپدید شده اند. قرار بود با هم به پارک بروند، اما ناپدید شده بودند. جست و جویها را ادامه دادیم تا این که در نهایت متوجه شدیم آنها سوار یک تاکسی شده و به تهران رفته اند. راننده تاکسی می گوید آنها را در افسریه تهران پیاده کرده و دیگر از فرزندان ما خبری ندارد. ما متوجه شدیم که فرزندان ما قصد داشته اند به خانه یکی دیگر از برادرهایم که در تهران است، بروند. اما نمی دانیم چه شد که تصمیم گرفتند به تهران بروند. تنها چیزی که مشخص است این که آنها با ۲۲ هزار تومان راهی تهران شده اند. روز پیش از این حادثه مادر محمد به او ۱۰ هزار تومان داده بود و بقیه پولش از پس اندازش بوده است. راننده خودرو در تحقیقات پلیسی ادعا کرد که با پرداخت ۲۲ هزار و ۵۰۰ تومان آنها را به منطقه افسریه رسانده و همگی در میدان آقا نواز خودرو پیاده شدند و دیگر اطلاعی از آنها ندارد. ۷ روز گذشته و مادر انتظار بازگشت فرزندان مان هستیم.»

پیام تسلیت دکتر پیوندی در پی درگذشت جوان امدادگر هلال احمر  
شهر وند | رئیس جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در پی درگذشت جوان امدادگر هلال احمر پیام تسلیت صادر کرد. دکتر علی اصغر پیوندی در پیام تسلیتی از فوت نجاتگر و جوان داوطلب هلال احمر استان مرکزی در حین اعزام به صحنه عملیات امدادی جان خود را از دست داد، ابراز تأسف کرده و این ضایعه را به خانواده هلال احمر و به خصوص جامعه امدادی این جمعیت تسلیت گفت. در این پیام آمده است: «خبر از دست دادن میثم پزیران، امدادگر و جوان داوطلب جمعیت هلال احمر استان مرکزی در حین انجام وظیفه، باعث تألم و تأثر عمیق اینجانب و خانواده بزرگ جمعیت هلال احمر شد. نجاتگر داوطلب هلال احمر که خدمت بی مزد و منت را سر لوجه عشق به مردم میهن اسلامی مان داشت؛ سرمایه جمعیت هلال احمر بود که فقدان جانشین او به دشواری به باور نمی نشیند، اما یاد و خاطرتش تا همیشه در سپهر انسان دوستی این مرزوبوم باقی خواهد ماند. اینجانب؛ این مصیبت بزرگ را به خانواده های محترم و معزز پزیران تسلیت گفته و ضمن آرزوی صبر برای بازماندگان، از خداوند متعال رحمت و اسعه الهی را برای شادی روح او مسئلت دارم.»

جناب آقای فرهاد وره رام  
در گذشت مادر گرمی تان را به شما و خانواده محترم تان تسلیت می گوئیم. اندوه آخرتان باشد.  
نگس جودی، ایمان یاکنها

صفر عاشقی  
آمدادگی مجلس برای تقویت تراز جهانی هلال احمر  
جعفرزاده امین آبادی نشست مشترک فراکسیون مستقلین ولای مجلس با رئیس جمعیت هلال احمر را تشریح کرد  
نایب رئیس فراکسیون مستقلین ولای مجلس: هلال احمر با محدودیت اعتبار و امکانات مواجه است  
سنگونی فراکسیون مستقلین ولای: متأسفانه هر ۴۵ دقیقه یک کشته در تصادفات نوزوی داریم  
۶ صفحه

حادثه  
مرد رفتگر کیف پول ۵۰ میلیونی را به صاحبش بازگرداند  
پاکبان پاک دست  
۱۲ صفحه

ورزش  
چالش های قهرمان  
همه مشکلاتی که در لیگ هجدهم گریبان بر سوسول را می گیرد  
۱۴ صفحه